令和 ７ 年 １ 月

お 客 さ ま 各 位

釧路信用組合

手 数 料 改 定 の お 知 ら せ

日頃より、釧路信用組合をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

 この度当組合では、下記の日程より手数料の新設ならびに改定することとしました

のでお知らせいたします。

 お客さまにおかれましては大変ご不便、ご迷惑をおかけすることと存じますが、何

卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 なお、ご不明な点がございましたら、最寄りの営業店まで気兼ねなくお問い合わせ

ください。

今後とも、地域密着型の金融機関としてお客さまのニーズにお応えできるように努

めてまいります。

記

１．改定日  令和７年２月３日（月）

２．新設手数料について（表示金額はすべて税込みです）

新設手数料名 金 額

① 消費者ローン取扱手数料 1,100円

② 破産管財人・後見制度支援口座開設手数料 11,000円

③
集金訪問手数料

（月額～週１回訪問につき）

バック集金 6,600円～

手集金 11,000円～

（週１回増加につき 5,500円）

３．既存手数料の改定について（表示金額はすべて税込みです）

手 数 料
改 定 前 改 定 後

① 両替手数料（窓口利用）

 ～    10枚 20枚まで無料 10枚まで無料

 11枚 ～   100枚 220円 330円

 101枚 ～  500枚 330円 550円

 501枚 ～ 1,000枚 330円 770円

 1,001枚 ～ 2,000枚 660円 1,100円

 2,001枚 ～ 1,000枚毎+220円 1,000 枚毎+550 円

② 両替手数料（両替機利用）

 ～    20枚 無 料 －

 21枚 ～   100枚 100円 200円

 101枚 ～  500枚 200円 400円

 501枚 ～ 1,000枚 200円 600円

 1,001枚 ～ 300円 800円

③ 硬貨整理手数料

 ～    50枚 無 料 －

  51枚 ～   100枚 無 料 220円

 101枚 ～   300枚 110円 330円

 301枚 ～   500枚 330円 550円

 501枚 ～ 1,000枚 330円 770円

 1,001枚 ～ 2,000枚 660円 1,100円

 2,001枚 ～ 1,000枚毎+220円 1,000 枚毎+550 円

④ 残高証明書発行手数料 550円 660円

⑤ 不動産担保設定（変更）手数料
設定金額により

11,000円～55,000円

設定金額により

22,000円～220,000円

⑥ 代金取立手数料

 電子交換(他金融機関宛小切手)※1 無 料 550円

 個別取引 1,100円 1,320円

※1.手形、小切手等による口座入金の場合は無料となります。

以 上